РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

ТАТАРСТАН
РЕСНУБЛИКАСЫ

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в муниципальную
адресную программу по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан на 2019 - 2025 годы

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную адресную программу по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда Сабинского муниципального района Республики Татарстан на
2019- 2025 годы, утвержденную постановлением Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района от 15.10.2019 года №1217-п «Об утверждении муниципальной
адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Сабинского
муниципального района Республики Татарстан на 2019- 2025 годы (далее - Программа),
следующие изменения:

1.1. В таблице паспорта Программы строку «Объемы и источники финансирования
Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники Всего финансирование Программы в 2019-2025 годах
финансирования составляет 46 792,100 тыс.рублей, в том числе:
Программы 2019 год - 0,000 тыс.рублей;

2020 год - 0,000 тыс.рублей;
2021 год - 0,000 тыс.рублей;
2022 год - 33 965,000 тыс.рублей;
2023 год - 12 827,100 тыс.рублей;
2024 год - 0,000 тыс.рублей;
2025 год - 0,000 тыс.рублей.
Общий объем финансирования Программы в 2019-2025 годах за

счет средств Государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее -
Фонд) составляет 38 284,400 тыс.рублей, в том числе:

2019 год - 0,000 тыс.рублей;
2020 год - 0,000 тыс.рублей;
2021 год - 0,000 тыс.рублей;
2022 год - 27 789,500 тыс.рублей;

2023 год - 10 494,900 тыс.рублей;
2024 год - 0,000 тыс.рублей;
2025 год - 0,000 тыс.рублей.
Общий объем финансирования Программы в 2019-2025 годах за

счет средств бюджета Республики Татарстан составляет 8 507,700
тыс.рублей, в том числе:

2019 год - 0,000 тыс.рублей;
2020 год - 0,000 тыс.рублей;
2021 год - 0,000 тыс.рублей;
2022 год - 6 175,500 тыс.рублей;
2023 год - 2 332,200 тыс.рублей;
2024 год - 0,000 тыс.рублей;
2025 год - 0,000 тыс.рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный

характер и будут уточняться в соответствии с Решением Совета
Сабинского муниципалъного района о бюджете Сабинского
муниципального района на очередной финансовый год (очередной
финансовый год и плановый период).

Раздел III «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей
редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Программы
Всего финансирование Программы в 2019-2025 годах составляет 46 792,100

тыс.рублей, в том числе:
2019 год - 0,000 тыс.рублей;
2020 год - 0,000 тыс.рублей;
2021 год - 0,000 тыс.рублей;
2022 год - 33 965,000 тыс.рублей;
2023 год - 12 827,100 тыс.рублей;
2024 год - 0,000 тыс.рублей;
2025 год - 0,000 тыс.рублей.
Общий объем финансирования Программы в 2019-2025 годах за счет средств

Государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства (далее - Фонд) составляет 38 284,400 тыс.рублей, в том числе:

2019 год - 0,000 тыс.рублей;
2020 год - 0,000 тыс.рублей;
2021 год - 0,000 тыс.рублей;
2022 год - 27 789,500 тыс.рублей;
2023 год - 10 494,900 тыс.рублей;
2024 год - 0,000 тыс.рублей;
2025 год - 0,000 тыс.рублей.
Общий объем финансирования Программы в 2019-2025 годах за счет средств бюджета

Республики Татарстан составляет 8 507,700 тыс.рублей, в том числе:
2019 год - 0,000 тыс.рублей;
2020 год - 0,000 тыс.рублей;
2021 год - 0,000 тыс.рублей;
2022 год - 6 175,500 тыс.рублей;
2023 год - 2 332,200 тыс.рублей;
2024 год - 0,000 тыс.рублей;
2025 год - 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и будут уточняться в
соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского
муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и
плановый период).».

1.3. Приложение №3 Программы изложить в новой редакции согласно Приложению
№1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение №4 Программы изложить в новой редакции согласно Приложению
№2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и официальном сайте Сабинского
муниципального района по адресу: http://sabv.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Руководителя Исполнительного комитета,
заместитель Руководителя - Руководитель аппарата
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района М.Р. Каримов

http://pravo.tatarstan.ru
http://sabv.tatarstan.ru

Приложение №1
к постановлению Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района Республики
Татарстан

Приложение №3
к Муниципальной адресной программе
по переселению фаждан из аварийного
жилищного фонда Сабинского муниципального
района Республики Татарстан на 2019 - 2025 годы

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,
признанного таковым до 1 января 2017 года, но способам переселения

№п/п Наименование
мероприятия

Всего
расселяемая

площадь
жилых

помещений,
кв.метров

Расселение в рамках Программы,не связанное с
приобретением жилых помещений и связанное с

приобретением жилых помещений без использования
бюджетных средств

расселяем

площадь,
кв.метров

в том числе

выкуп жилых
помещений у

собственников

расселя
емая

площад
ь,

кв.метр
ов

стоим-тъ,
тыс.

рублей

договор о
развитии
застроенн

ой
территори

и

расселяем

площадь,
кв.метров

пересел
ение в

свободн
ый

жилищ
ный

фонд

стоим-
ть, тыс.
рублей

Расселение а рамках Программы, связанное с приобретением жилых помещений за счет бюджетных средств

расселя
емая

площад
ь,

кв.метр
ов

приобрета
емая

площадь,
кв.метров

стоим-ть,
тыс.

рублей

в том числе

строительство
домов

прио
брега
емая
площ
адь,

кв.ме
тров

стоим-
ть, тыс.
рублей

приобретение жилых помещений у застройщиков,
в том числе:

в строящихся домах

приобрета
емая

площадь,
кв.метров

стоим-
ть, тыс.
рублей

в домах введенных в
эксплуатацию

приобрета
емая

площадь,
кв.метров

стоим-ть,
тыс.

рублей

приобретение жилых
помещений у лиц, не

являющихся
застройщиками

приобрета
емая

площадь,
кв.метров

стоим-ть,
тыс.

рублей

10 12 13 14 15 16 17 18 19
Всего по адресной
программе по
переселению граждан из
аварийного жилищного
фонда на 2019-2025
годы, в рамках которой
предусмотрено
финансирование за счет
средств Государственной
корпорации-Фонда
содействия
реформированию
жилищно-
коммунального
хозяйства, в том числе:

1410,80 840,90 840,9 9200,450 0,000 0,000 569,900 683,880 37591,650 0,000 0,000 0,000 0,000 683,88 37591,650 0,000 0,000

Всего по этапу 2024 года 1410,80 840,90 840,9 9200,450 0,000 0,000 569,900 683,880 37591,650 0,000 0,000 0,000 0,000 683,88 37591,650 0,000 0,000

Итого по Сабинскому
муниципальному району

1410,80 840,90 840,9 9200,450 0,000 0,000 569,900 683,880 37591,650 0,000 0,000 0,000 0,000 683,88 37591,650 0,000 0,000

Приложение №2
к постановлению Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района Республики
Татарстан

Приложение №4
к Муниципальной адресной программе
по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда Сабинского муниципального
района Республики Татарстан на 2019 - 2025 годы

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

№
п/п

Наименование
мероприятия

Число
жителей,
планируе

мых к
переселен

ию,
человек

Количество расселяемых жилых
помещений

всего
единиц

в том числе

собственн
ость

граждан,
единиц

муниципа
льная

собственн
ость,

единиц

Расселяемая площадь жилых
помещений

всего,
кв.метр

ов

в том числе

собственное
ть граждан,

единиц

муниципа
льная

собственн
ость,

единиц

Источники финансирования Программы

всего,
тыс.

рублей

в том числе

за счет
средств
Фонда,
тыс.
рублей

средств
бюджета
субъекта
РФ, тыс.
рублей

за счет
средств

местного
бюджета,

тыс.
рублей

Справочно: расчетная сумма экономии
бюджетных средств

всего,
тыс.

рублей

в том числе

за счет
переселения
граждан по
договору о
развитии

застроенной
территории,
тыс. рублей

за счет
переселения

граждан в
свободный

муниципаль
ный

жилищный
фонд, тыс.

рублей

Справочно; возмещение части
стоимости жилых помещений

в том числе

всего,
тыс.

рублей

за счет
средств

собствен
НИКОВ

жилых
помещен
ий, тыс.
рублей

за счет
средств

иных
лиц

(инвест
орапо
ДРЗТ),

тыс.
рублей

10 12 14 15 16 17 18 19

Всего по адресной
программе по
переселению граждан
из аварийного
жилищного фонда на
2019-2025 годы, в
рамках которой
предусмотрено
финансирование за
счет средств
Государственной
корпорации-Фонда
содействия
реформированию
жилищно-
коммунального
хозяйства, в том
числе:

29 15 14 1410,80 840,90 569,90
46792,

100
38284,

400
8507,
700

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего по этапу 2024
года

81 29 15 14 1410,80 840,90 569,90
46792,

100
38294,

400
8507,
700

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого по Сабинскому
муниципальному району

81 29 15 14 1410,80 840,90 569,90
46792,

100
38294,

400
8507,

700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000